
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 8 июля 2009 года N 801 
 
 

Об организации льготного проезда отдельных категорий граждан в 
общественном транспорте на территории Тамбовской области и о 

возмещении реабилитированным лицам расходов стоимости проезда на 
территории Российской Федерации  

(с изменениями на 10 июня 2022 года) 
(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области от 01.03.2010 N 224, 
от 06.07.2010 N 797, от 11.10.2011 N 1377, от 03.02.2012 N 100, от 03.08.2012 N 

959, от 27.01.2014 N 54, от 19.11.2014 N 1435, от 17.07.2015 N 766, от 16.11.2015 N 
1306, от 08.02.2018 N 126, от 08.06.2018 N 569, от 18.03.2020 N 205, от 10.06.2022 

N 465) 
 
 
 

Во исполнение Закона области от 27.02.2009 N 497-З "О мерах социальной 
поддержки тружеников тыла, ветеранов труда и лиц, к ним приравненных, жертв 
политических репрессий, ветеранов труда Тамбовской области", Закона области 
от 01.06.2009 N 533-З "О дополнительных мерах социальной поддержки 
инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного 
содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой 
войны, лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда" и лиц, 
награжденных знаком "Житель осажденного Севастополя", пункта 7 части 1 статьи 
3 Закона области от 26.05.2011 N 11-З "О социальной поддержке многодетных 
семей в Тамбовской области" и в целях организации льготного проезда в 
общественном транспорте отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории Тамбовской области, эффективного использования бюджетных 
средств, направляемых на возмещение расходов, связанных с обеспечением 
равной доступности услуг общественного транспорта на территории Тамбовской 
области, администрация области постановляет: 
 
 

(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области от 06.07.2010 N 
797, от 11.10.2011 N 1377, от 03.08.2012 N 959, от 08.02.2018 N 126, от 18.03.2020 
N 205, от 10.06.2022 N 465) 
 
 

1. Утвердить Порядок предоставления льготного проезда отдельным 
категориям граждан в общественном транспорте на территории Тамбовской 
области и возмещения реабилитированным лицам расходов стоимости проезда 
на территории Российской Федерации согласно приложению N 1. 
 
 



(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области от 19.11.2014 N 
1435, от 17.07.2015 N 766) 
 
 

2. Утратил силу. - Постановление администрации Тамбовской области от 
18.03.2020 N 205. 
 
 

3. Исключен. - Постановление администрации Тамбовской области от 
06.07.2010 N 797. 
 
 

4. Определить управление социальной защиты и семейной политики области 
уполномоченным органом по организации льготного проезда отдельных категорий 
граждан в общественном транспорте на территории Тамбовской области и 
возмещению реабилитированным лицам расходов стоимости проезда на 
территории Российской Федерации. 
 
 

(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области от 16.11.2015 N 
1306, от 18.03.2020 N 205) 
 
 

5 - 6. Исключены. - Постановление администрации Тамбовской области от 
06.07.2010 N 797. 
 
 

5 - 6. Утратили силу. - Постановление администрации Тамбовской области от 
08.02.2018 N 126. 
 
 

7. Признать утратившими силу Постановления администрации области: 
 
 

от 12.12.2007 N 1380 "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан по обеспечению равной доступности услуг общественного транспорта на 
территории Тамбовской области"; 
 
 

от 25.01.2008 N 108 "О внесении изменений в Постановление администрации 
области от 12.12.2007 N 1380 "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по обеспечению равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Тамбовской области"; 
 
 

от 30.06.2008 N 797 "О внесении изменений в Постановление администрации 
области от 12.12.2007 N 1380 "О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по обеспечению равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории Тамбовской области"; 
 
 



раздел 3 приложения к Постановлению администрации области от 20.05.2005 
N 391 "О порядке предоставления и финансового обеспечения мер социальной 
поддержки жертв политических репрессий" (в редакции от 21.01.2008). 
 
 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете "Тамбовская жизнь". 
 
 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации области Н.Е.Астафьеву. 
 
 

(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 08.02.2018 N 
126) 
 

 
 

Глава администрации области 
О.И.Бетин  

 
 

Приложение 1 
Утвержден 

Постановлением 
администрации Тамбовской области 

от 08.07.2009 N 801  

 
 

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТНОГО ПРОЕЗДА ОТДЕЛЬНЫМ 
КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В ОБЩЕСТВЕННОМ ТРАНСПОРТЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ВОЗМЕЩЕНИЯ РЕАБИЛИТИРОВАННЫМ ЛИЦАМ 

РАСХОДОВ СТОИМОСТИ ПРОЕЗДА НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  

(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области от 01.03.2010 N 224, 
от 06.07.2010 N 797, от 11.10.2011 N 1377, от 03.02.2012 N 100, от 03.08.2012 N 

959, от 19.11.2014 N 1435, от 17.07.2015 N 766, от 16.11.2015 N 1306, от 
08.02.2018 N 126, от 18.03.2020 N 205, от 10.06.2022 N 465) 

 
 
 

1. Общие положения  

 
Настоящий Порядок на основании Закона области от 27.02.2009 N 497-З "О 

мерах социальной поддержки тружеников тыла, ветеранов труда и лиц, к ним 
приравненных, жертв политических репрессий, ветеранов труда Тамбовской 
области", Закона области от 01.06.2009 N 533-З "О дополнительных мерах 
социальной поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и 
других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 
союзниками в период второй мировой войны, лиц, награжденных знаком "Жителю 



блокадного Ленинграда" и лиц, награжденных знаком "Житель осажденного 
Севастополя", пункта 7 части 1 статьи 3 Закона области от 26.05.2011 N 11-З "О 
социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области" определяет 
механизм обеспечения льготного проезда отдельных категорий граждан на 
территории Тамбовской области и возмещения реабилитированным лицам 
расходов стоимости проезда на территории Российской Федерации. 
 
 

(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области от 19.11.2014 N 
1435, от 08.02.2018 N 126, от 18.03.2020 N 205) 
 
 

Порядок распространяется на граждан, отнесенных к льготной категории и 
указанных в разделе 2 Порядка, постоянно или преимущественно проживающих 
на территории Тамбовской области. 
 
 

(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 18.03.2020 N 
205) 
 

 
 

2. Категории граждан, которым предоставляется льготный проезд в 
общественном транспорте на территории Тамбовской области и возмещение 

расходов проезда на территории Российской Федерации  

 
2.1. Бесплатный проезд в автомобильном транспорте и городском наземном 

электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок предоставляется: 
 
 

2.1.1. участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов: 
 
 

военнослужащим, в том числе уволенным в запас (отставку), проходившим 
военную службу (включая воспитанников воинских частей и юнг) либо временно 
находившимся в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период гражданской войны, период Великой Отечественной 
войны или период других боевых операций по защите Отечества, а также 
партизанам и членам подпольных организаций, действовавших в период 
гражданской войны или период Великой Отечественной войны на временно 
оккупированных территориях СССР; 
 
 

военнослужащим, в том числе уволенным в запас (отставку), лицам рядового 
и начальствующего состава органов внутренних дел и органов государственной 
безопасности, проходившим в период Великой Отечественной войны службу в 
городах, участие в обороне которых засчитывается в выслугу лет для назначения 
пенсий на льготных условиях, установленных для военнослужащих воинских 
частей действующей армии; 
 



 
лицам вольнонаемного состава армии и флота, войск и органов внутренних 

дел, органов государственной безопасности, занимавших в период Великой 
Отечественной войны штатные должности в воинских частях, штабах и 
учреждениях, входивших в состав действующей армии, либо находившихся в 
указанный период в городах, участие в обороне которых засчитывается в выслугу 
лет для назначения пенсий на льготных условиях, установленных для 
военнослужащих воинских частей действующей армии; 
 
 

сотрудникам разведки, контрразведки, выполнявшим в период Великой 
Отечественной войны специальные задания в воинских частях, входивших в 
состав действующей армии, в тылу противника или на территориях других 
государств; 
 
 

работникам предприятий и военных объектов, наркоматов, ведомств, 
переведенным в период Великой Отечественной войны на положение лиц, 
состоящих в рядах Красной Армии и выполнявших задачи в интересах армии и 
флота в пределах тыловых границ действующих фронтов или операционных зон 
действующих флотов, а также работникам учреждений и организаций (в том числе 
учреждений и организаций культуры и искусства), корреспондентам центральных 
газет, журналов, ТАСС, Совинформбюро и радио, кинооператорам Центральной 
студии документальных фильмов (кинохроники), командированным в период 
Великой Отечественной войны в действующую армию; 
 
 

военнослужащим, в том числе уволенным в запас (отставку), лицам рядового 
и начальствующего состава органов внутренних дел и органов государственной 
безопасности, бойцам и командному составу истребительных батальонов, 
взводов и отрядов защиты народа, принимавших участие в боевых операциях по 
борьбе с десантами противника и боевых действиях совместно с воинскими 
частями, входившими в состав действующей армии, в период Великой 
Отечественной войны, а также принимавших участие в боевых операциях по 
ликвидации националистического подполья на территориях Украины, Белоруссии, 
Литвы, Латвии и Эстонии в период с 01 января 1944 г. по 31 декабря 1951 г. 
Лицам, принимавшим участие в операциях по боевому тралению в 
подразделениях, не входивших в состав действующего флота, в период Великой 
Отечественной войны, а также привлекавшимся организациями Осоавиахима 
СССР и органами местной власти к разминированию территорий и объектов, 
сбору боеприпасов и военной техники в период с 01 февраля 1944 г. по 09 мая 
1945 г.; 
 
 

лицам, принимавшим участие в боевых действиях против фашистской 
Германии и ее союзников в составе партизанских отрядов, подпольных групп, 
других антифашистских формирований в период Великой Отечественной войны 
на территориях других государств; 
 
 

военнослужащим, в том числе уволенным в запас (отставку), проходившим 
военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не 



входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 г. по 03 
сентября 1945 г. не менее шести месяцев; военнослужащим, награжденным 
орденами или медалями СССР за службу в указанный период; 
 
 

лицам, награжденным медалью "За оборону Ленинграда", инвалидам с 
детства вследствие ранения, контузии или увечья, связанных с боевыми 
действиями в период Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
 
 

2.1.2. инвалидам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов из числа 
участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
 
 

2.1.3. бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период 
Второй мировой войны; 
 
 

2.1.4. лицам, награжденным знаком "Жителю блокадного Ленинграда", и 
лицам, награжденным знаком "Житель осажденного Севастополя". 
 
 

(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 10.06.2022 N 
465) 
 
 

(п. 2.1 в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 
08.02.2018 N 126) 
 
 

2.2. Льготный проезд в автомобильном транспорте и городском наземном 
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок с 50-процентной скидкой 
предоставляется: 
 
 

2.2.1. труженикам тыла; 
 
 

2.2.2. ветеранам труда (ветеранам военной службы, ветеранам 
государственной службы), достигшим возраста 60 лет мужчины и 55 лет женщины; 
 
 

2.2.3. реабилитированным лицам; 
 
 

2.2.4. лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий; 
 
 

2.2.5. ветеранам боевых действий; 



 
 

2.2.6. членам семей погибших (умерших) инвалидов (участников) Великой 
Отечественной войны и ветеранов боевых действий. 
 
 

(п. 2.2 в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 
08.02.2018 N 126) 
 
 

2.3. Льготный проезд в автомобильном транспорте и городском наземном 
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении 
с 50-процентной скидкой предоставляется: 
 
 

2.3.1. гражданам, подвергшимся воздействию радиации; 
 
 

2.3.2. детям-инвалидам, инвалидам, имеющим I, II и III группы инвалидности, 
а также лицам, сопровождающим детей-инвалидов и инвалидов I группы; 
 
 

2.3.3. лицам, награжденным знаками "Почетный донор СССР", "Почетный 
донор России". 
 
 

(п. 2.3 введен Постановлением администрации Тамбовской области от 
08.02.2018 N 126) 
 
 

2.4. Льготный проезд со скидкой в размере 50 процентов от действующих 
тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 
сообщении предоставляется следующим категориям граждан: 
 
 

2.4.1. ветеранам труда и лицам, к ним приравненным (ветеранам военной 
службы, ветеранам государственной службы), достигшим возраста 60 лет 
мужчины и 55 лет женщины; 
 
 

(подпункт в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 
19.11.2014 N 1435) 
 
 

2.4.2. лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 г. по 9 мая 1945 
г. не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных 
территориях СССР, либо проработавшим менее шести месяцев и награжденным 
орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 
Отечественной войны (труженики тыла); 
 
 



2.4.3. реабилитированным лицам, получившим справки о реабилитации; 
 
 

2.4.4. лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий. 
 
 

(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 03.08.2012 N 
959) 
 
 

2.5. Возмещение реабилитированным лицам расходов проезда (туда и 
обратно) на территории Российской Федерации один раз в год: 
 
 

железнодорожным транспортом - в размере полной стоимости проезда; 
 
 

в районах, не имеющих железнодорожного сообщения, - в размере 50 
процентов стоимости проезда водным, воздушным или междугородным 
автомобильным транспортом. 
 
 

2.6. Бесплатный проезд автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
и межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении предоставляется 
обучающимся из многодетных семей в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, и организациях среднего 
профессионального и высшего образования. 
 
 

(п. 2.6 введен Постановлением администрации Тамбовской области от 
18.03.2020 N 205) 
 

 
 

3. Порядок изготовления и реализации льготных проездных талонов  

 
Утратил силу. - Постановление администрации Тамбовской области от 

18.03.2020 N 205. 
 

 
 

4. Порядок предоставления льготного проезда в общественном транспорте 
на территории Тамбовской области  

 
(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 18.03.2020 N 205) 

 
 

Проезд в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом 
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и 



межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении гражданин оплачивает 
с использованием Социальной транспортной карты с предъявлением следующих 
документов (исходя из категории, к которой он относится): 
 
 

удостоверения установленного образца предъявляют граждане, указанные в 
пунктах 2.1, 2.2 и подпунктах 2.3.1, 2.3.3 пункта 2.3 Порядка; 
 
 

справки бюро медико-социальной экспертизы и документа, удостоверяющего 
личность, предъявляют граждане, указанные в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 
Порядка; 
 
 

справки о реабилитации и документа, удостоверяющего личность, 
предъявляют граждане, указанные в подпунктах 2.2.3, 2.2.4 пункта 2.2 Порядка; 
 
 

справки для проезда в автомобильном транспорте и городском наземном 
электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и 
межмуниципальным маршрутам в пригородном сообщении предъявляют 
граждане, указанные в пункте 2.6 Порядка. 
 

 
 

5. Условия приобретения льготного билета при проезде на 
межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок и на 

железнодорожном транспорте пригородного сообщения  

(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 08.02.2018 N 126) 
 
 

5.1. При проезде в автомобильном транспорте на межмуниципальных 
маршрутах регулярных перевозок граждане, указанные в пунктах 2.1 и 2.2 
Порядка, приобретают билеты с оплатой 50 процентов от действующих тарифов 
на перевозки пассажиров или бесплатные билеты в кассах автовокзалов, 
автостанций или иных пунктах продажи билетов, а при отсутствии таких пунктов - 
у водителя или кондуктора непосредственно при посадке пассажиров в 
транспортное средство до отправления его из остановочного пункта, на основании 
документа, удостоверяющего личность, удостоверения установленного образца, 
справки о реабилитации, исходя из категории, к которой они относятся. 
 
 

(п. 5.1 в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 
08.02.2018 N 126) 
 
 

5.2. При проезде на железнодорожном транспорте пригородного сообщения 
граждане, указанные в пункте 2.4 Порядка, на основании удостоверения о праве 
на льготы и документа, удостоверяющего личность, приобретают льготный билет 
с оплатой 50 процентов от действующих тарифов на перевозки пассажиров. 
 



 
(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 08.02.2018 N 

126) 
 
 

5.3. Утратил силу. - Постановление администрации Тамбовской области от 
08.02.2018 N 126. 
 
 

5.4. Для возмещения расходов за льготный проезд граждан на 
железнодорожном транспорте пригородного сообщения юридическое 
(физическое) лицо, осуществившее льготную перевозку, ежемесячно, не позднее 
15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в управление: 
 
 

отчет о льготном проезде отдельных категорий граждан на территории 
Тамбовской области на железнодорожном транспорте пригородного сообщения 
согласно приложению N 4 к Порядку; 
 
 

акт оказанных услуг. 
 
 

(п. 5.4 введен Постановлением администрации Тамбовской области от 
19.11.2014 N 1435) 
 
 

5.5. Возмещение расходов за льготный проезд граждан осуществляет 
управление в течение 10 рабочих дней со дня подписания обеими сторонами 
соответствующего акта оказанных услуг. 
 
 

(п. 5.5 введен Постановлением администрации Тамбовской области от 
19.11.2014 N 1435) 
 

 
 

6. Порядок возмещения реабилитированным лицам расходов стоимости 
проезда по территории Российской Федерации  

 
(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 19.11.2014 N 1435) 
 
 

6.1. Возмещение реабилитированным лицам расходов стоимости проезда по 
территории Российской Федерации осуществляет Тамбовское областное 
государственное казенное учреждение "Центр социальной поддержки граждан" 
(далее - ЦСПГ) в соответствии с пунктом 2.5 Порядка и со следующими условиями 
проезда: 
 
 



(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 10.06.2022 N 
465) 
 
 

на железнодорожном транспорте (поезда всех категорий, в том числе 
фирменные поезда в случаях, когда возможность проезда в поездах других 
категорий отсутствует, вагоны всех категорий, за исключением спальных вагонов 
с двухместными купе и вагонов повышенной комфортности); 
 
 

на авиационном транспорте (экономический класс); 
 
 

на водном транспорте (третьей категории); 
 
 

на междугородном автомобильном транспорте (общего пользования). 
 
 

6.2. В стоимость проезда на железнодорожном транспорте включаются 
стоимость билета и расходы за пользование постельными принадлежностями. 
 
 

6.3. Для возмещения расходов стоимости проезда реабилитированное лицо 
представляет в областное государственное нестационарное учреждение, 
подведомственное управлению социальной защиты и семейной политики области 
(далее - учреждение), ЦСПГ (для граждан, проживающих в Тамбовском районе, 
городах Тамбов, Котовск) или многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) 
независимо от места регистрации или места пребывания на территории 
Тамбовской области следующие документы: 
 
 

(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 10.06.2022 N 
465) 
 
 

заявление о возмещении расходов стоимости проезда, форма которого 
утверждается приказом управления (представляется лично, через доверенное 
лицо, посредством почтового отправления или в форме электронного документа); 
 
 

паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, 
удостоверяющий личность (копия паспорта делается и заверяется должностным 
лицом, ответственным за прием документов, исходя из места подачи документов); 
 
 

(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 10.06.2022 N 
465) 
 
 



платежные документы, подтверждающие расходы стоимости проезда. 
 
 

Учреждение или многофункциональный центр не позднее рабочего дня, 
следующего за днем представления документов, указанных в пункте 6.3 Порядка, 
направляет их в ЦСПГ. 
 
 

(абзац введен Постановлением администрации Тамбовской области от 
10.06.2022 N 465) 
 
 

6.4. Возмещение расходов реабилитированному лицу стоимости проезда по 
территории Российской Федерации в течение 6 рабочих дней со дня поступления 
документов, указанных в пункте 6.3 настоящего раздела, осуществляет ЦСПГ на 
основании приказа путем перечисления денежных средств на банковский счет 
реабилитированного лица, открытый в кредитной организации, либо через 
отделение почтовой связи в соответствии с выбранным им в заявлении способом 
доставки. 
 
 

(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области от 18.03.2020 N 
205, от 10.06.2022 N 465) 
 

 
 

7. Порядок финансирования мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по льготному проезду в общественном транспорте на 

территории Тамбовской области и возмещения расходов стоимости проезда 
на территории Российской Федерации для реабилитированных лиц  

 
Исключен. - Постановление администрации Тамбовской области от 

19.11.2014 N 1435. 
 

 
 

8. Ответственность и контроль  

 
Утратил силу. - Постановление администрации Тамбовской области от 

08.02.2018 N 126. 
 

 
 

Приложение 1 
к Порядку предоставления 

льготного проезда отдельным категориям граждан 
в общественном транспорте на территории Тамбовской 

области и возмещения реабилитированным лицам 
расходов стоимости проезда на территории 

Российской Федерации  



 
                                   ОТЧЕТ  
     ________________________________________________________________ 
      (наименование юридического (физического) лица, осуществляющего  
                  реализацию льготных проездных талонов) 
     о полученных и перечисленных в доход бюджета области средствах от  
                   реализации льготных проездных талонов  
                     за ____________________ 20___ г. 
                                  (месяц) 
 

Исключен. - Постановление администрации Тамбовской области от 
08.02.2018 N 126. 
 

 
 

Приложение 2 
к Порядку предоставления 

льготного проезда отдельным категориям граждан 
в общественном транспорте на территории Тамбовской 

области и возмещения реабилитированным лицам 
расходов стоимости проезда на территории 

Российской Федерации  

 
                                   ОТЧЕТ  
__________________________________________________________________________
_ 
     (наименование областного государственного учреждения социального  
                          обслуживания населения) 
  о льготном проезде отдельных категорий граждан на территории Тамбовской  
       области в общественном транспорте на городских, пригородных и  
                        межмуниципальных маршрутах  
                     за ____________________ 20___ г. 
                                 (квартал) 
 

Исключен. - Постановление администрации Тамбовской области от 
08.02.2018 N 126. 
 

 
 

Приложение 3 
к Порядку предоставления и финансирования 

льготного проезда отдельных категорий граждан 
в общественном транспорте на территории Тамбовской 

области и возмещения реабилитированным лицам 
расходов стоимости проезда на территории 

Российской Федерации  

 
                                Сводный отчет  
             о расходах в связи с предоставлением 50-процентной  
           скидки по оплате стоимости проезда льготным категориям  
       граждан по городским, пригородным и межмуниципальным маршрутам  



 
Исключен. - Постановление администрации Тамбовской области от 

11.10.2011 N 1377. 
 

 
 

Приложение 3 
к Порядку предоставления 

льготного проезда отдельным категориям граждан 
в общественном транспорте на территории Тамбовской 

области и возмещения реабилитированным лицам 
расходов стоимости проезда на территории 

Российской Федерации  

 
                                  РЕЕСТР  
  граждан, воспользовавшихся льготным проездом и получивших 50-процентную  
      скидку при оплате стоимости проезда на автомобильном транспорте  
               по междугородным внутриобластным маршрутам  
    по _______________________________________________________________ 
  (наименование юридического (физического) лица, осуществившего льготные  
                  перевозки отдельных категорий граждан) 
                  за ___________________________ 20___ г. 
                                  (месяц) 
 

Исключен. - Постановление администрации Тамбовской области от 
08.02.2018 N 126. 
 

 
 

Приложение 3а 
к Порядку предоставления и финансирования 

льготного проезда отдельных категорий граждан 
в общественном транспорте на территории Тамбовской 

области и возмещения реабилитированным лицам 
расходов стоимости проезда на территории 

Российской Федерации  

 
                                Сводный отчет  
             о расходах в связи с предоставлением 50-процентной  
          скидки по оплате стоимости проезда льготным категориям  
      граждан по городским, пригородным и межмуниципальным маршрутам  
 

Исключен. - Постановление администрации Тамбовской области от 
19.11.2014 N 1435. 
 

 
 

Приложение 4 
к Порядку предоставления 

льготного проезда отдельным категориям граждан 
в общественном транспорте на территории Тамбовской 



области и возмещения реабилитированным лицам 
расходов стоимости проезда на территории 

Российской Федерации  

 
(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 19.11.2014 N 1435) 
 
 
                    предоставляется ежемесячно, не позднее 15 числа 
месяца, 
                                                     следующего за 
отчетным  
 
                                   ОТЧЕТ  
 о льготном проезде отдельных категорий граждан на территории Тамбовской  
         области на железнодорожном транспорте пригородного сообщения  
                       за ________________ 20___ г. 
                               (месяц)     

N 
п/п  

Категория граждан  Численность 
отдельных категорий 

граждан, 
воспользовавшихся 
льготным проездом 

(человек) 

Сумма 
выпадающих 

доходов  
(тыс. 

рублей) 

1. Ветераны труда и лица, к ним 
приравненные  

  

2. Лица, проработавшие в тылу в период с 
22 июня 1941 г. не менее шести 
месяцев, исключая период работы на 
временно оккупированных территориях 
СССР, либо проработавшие менее 
шести месяцев и награжденные 
орденами и медалями СССР за 
самоотверженный труд в годы Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 гг. 

  

3. Реабилитированные лица и лица, 
признанные пострадавшими от 
политических репрессий  

  

 
Итого: 

  

 
Руководитель ____________________ __________________________ 
предприятия      (подпись)          (расшифровка подписи) 
 
М.П. 
Главный  
бухгалтер    ____________________ __________________________ 
                 (подпись)          (расшифровка подписи) 
 
Ответственный исполнитель: Ф.И.О., N телефона  

 
 

Приложение 5 



к Порядку предоставления и финансирования 
льготного проезда отдельных категорий граждан 

в общественном транспорте на территории Тамбовской 
области и возмещения реабилитированным лицам 

расходов стоимости проезда на территории 
Российской Федерации  

 
                                   Отчет  
                __________________________________________ 
                  (наименование распространителя талонов) 
          о полученных и перечисленных в доход областного бюджета  
             средствах от реализации талонов на льготный проезд  
                   за _______________________ 201 __ года  
                                  (месяц) 
 

Исключен. - Постановление администрации Тамбовской области от 
19.11.2014 N 1435. 
 

 
 

Приложение 6 
к Порядку предоставления 

льготного проезда отдельным категориям граждан 
в общественном транспорте на территории Тамбовской 

области и возмещения реабилитированным лицам 
расходов стоимости проезда на территории 

Российской Федерации  

 
                                    АКТ  
                             выполненных работ  
 

Утратил силу. - Постановление администрации Тамбовской области от 
18.03.2020 N 205. 
 

 
 

Приложение 2 
Утверждены 

Постановлением 
администрации Тамбовской области 

от 08.07.2009 N 801  

 
 

ФОРМЫ ЛЬГОТНОГО ПРОЕЗДНОГО ТАЛОНА ДЛЯ ПРОЕЗДА В 
АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ 

ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ 
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК И МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК  

 



Утратили силу. - Постановление администрации Тамбовской области от 
18.03.2020 N 205. 
 

 
 

Приложение 3 
Утверждена 

Постановлением 
администрации Тамбовской области 

от 08.07.2009 N 801  

 
 

ФОРМА ТАЛОНА-ВКЛАДЫША И ГОЛОГРАММЫ  

 
Исключена. - Постановление администрации Тамбовской области от 

06.07.2010 N 797. 
 


